SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE ALTERAÇÃO NAS DATAS DO CRONOGRAMA DE EVENTOS PREVISTOS NO EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2020
RELATIVAMENTE AO PROCESSO DE PRIVATIZAÇÃO DA COMPANHIA ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

("CEEE-D")

O Secretário do Meio Ambiente e Infraestrutura do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Governador do Estado do Rio Grande do Sul, e considerando (i) a Lei Estadual n°. 15.298, de 04 de
julho de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado de 05 de julho de 2019, (ii) a Lei federal nº 8.666/93 e demais normas
legais e infralegais aplicáveis, e (iii) as autorizações e deliberações superiores do Conselho Diretor do Programa de
Reforma do Estado - CODPRE e da Comissão de Licitação, torna público a alteração nas datas do cronograma de eventos
referentes ao Edital de Leilão Nº. 01/2020 originalmente informadas em 08 de dezembro de 2020, que passam a vigorar
conforme disposto a seguir.

VALOR ECONÔMICO MÍNIMO PARA AS PROPOSTAS: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) considerando-se o Preço Mínimo
de aproximadamente R$ 0,001112111 por ação conforme aprovado pela Assembleia Geral Extraordinária da Alienante
realizada em 11 de novembro de 2020.

DATA DA ENTREGA DAS PROPOSTAS: Em 26.03.2021, das 09h00min às 12h00min, na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, com
endereço na Rua XV de novembro, nº 275 - Centro, São Paulo -SP, CEP 01010-901, conforme as instruções constantes no
Edital.

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DO LEILÃO COM A ABERTURA DAS PROPOSTAS ECONÔMICAS: Em 31.03.2021, às
08h00min, na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, com endereço na Rua XV de novembro, nº 275 - Centro, São Paulo - SP, CEP
01010-901.

O cronograma de eventos retificado e outras informações relativas ao Edital de Leilão Nº. 01/2020 e ao processo
de privatização da CEEE-D encontram-se disponíveis para acesso no endereço eletrônico da Secretaria do Meio Ambiente e
Infraestrutura do Rio Grande do Sul: https://sema.rs.gov.br/privatizacoes.

Porto Alegre, 18 de Janeiro de 2021.

Paulo Roberto Dias Pereira

Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura, em exercício

Tania Regina Mello
Diretora Administrativa Financeira
Av. Borges de Medeiros, 261, Bairro Centro
Porto Alegre
Fone: 5132888100

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 18 de Janeiro de 2021

Protocolo: 2021000506069

Publicado a partir da página: 60

	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA